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Beretning for 2020 

I starten af februar begyndte vi at prøvepumpe boringen i Li. Sjørup igen. Kommune, rådgiver, og Ørsted 
Vandværk var blevet enige om at prøve en sidste gang, for at se om man kunne få NVOC´en længere ned. 
Efter ca. 7 uger var der pumpet ca. 40.000 m3 op af boringen, og ud i en nærliggende grøft. Det var ikke 7 
uger i træk der blev pumpet, for i starten af marts havde tyve stjålet en del af vores slanger.(18 stk.) Der 
var dog hurtig hjælp at hente. Vi havde i forvejen lånt Christian Carstens markvandings rør i forbindelse 
med prøvepumpningen. Christian havde også noget slange vi kunne låne, så vi var hurtig i gang med 
pumpningen igen. Så tusind tak for hjælpen til Christian fra ØVv.                                                               
Prøvepumpningen ændrede desværre ikke på NVOC`en, tallet var stadig for høj. Vi gik i dialog med 
Vandsam om en forsyning fra dem af. Resten af forår og sommeren gik med møder og bud på forskellige 
løsninger hvori vi forsat kunne bruge vores boringer som hovedforsyning. Der kom dog ingen løsning på 
problemet og da der så kom en corona pandemi oven i, gik det hele lidt i stå. 

På Smedegyden blev der udstykket 4 parcelhus grunde, og de skulle selvfølgelig have vand. Sammen med 
El og fjernvarme blev der installeret 4 nye stik. 

Der har heldigvis ikke været de store sprængninger i 2020. Et par ventiler i målerbrønde har været utætte 
og måtte skiftes.                                                                                                                                                              
Leif Nielsen, som vi havde ansat som måler montør, fik udskiftet de sidste målere. For at kunne læse 
målerne af, er der monteret en antenne på vandværkes bygning. Pris: 35.000 kr. Aflæsningsdelen er fælles 
med Ørsted Fjernvarme, som også skal have monteret et sæt antenner. Når det hele er oppe og køre 
regner vi med at kunne aflæse det meste af byen fra antennerne. De øvrige målere skal aflæses med en 
”drive by ” løsning.    

I efteråret kontaktede vi Aquadjurs, for at høre om de ville give os et bud på en nødforsyning. Aquadjurs 
laver ikke nødforsyninger var svaret. Hvis de skulle levere noget vand til Ørsted, var det en fuld overtagelse 
af ØVv. og sløjfning af boringerne. Trods corona fik vi kort før jul holdt et møde med Aquadjurs. Her kom 
de med deres bud på en overtagelse af ØVv. Et udmærket tilbud, men noget usikkerhed omkring 
økonomien. Begge parter blev enige om at tage det op igen i det nye år. 

Ved årets udgang var der 859 forbrugere, som havde brugt 122.760 m3. Det er næsten 10.000m3 mere 
end året før. Der er pumpet 123.214 m3 ud så det giver et meget lille spild. Priserne er uændret i 2021. Tak 
til bestyrelse, kollegaer og revisor for samarbejdet i det forløbende år. 

 

                                                         

                                                                

 

 

 

 

 

 


